
                                                   UCHWAŁA  Nr VI/50/2011 

                                                    RADY  MIEJSKIEJ  W  SOMPOLNIE 

                                                    z dnia 24 maja 2011 r.   

 

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia  usług w przedszkolach 
prowadzonych  przez   Gminę  Sompolno. 

 

    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z 2001 r. z późniejszymi zm. ) oraz art. 14 
ust. 5 w związku z  art. 5 ust. 5 i art. 6 ust 1 ustawy z dnia 7 września  1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U.  z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami ) Rada Miejska w Sompolnie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Usługi świadczone przez przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Sompolno w zakresie realizacji podstawy programowej wychowania przedszkolnego o której 
mowa w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 2008 roku w sprawie 
podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w 
poszczególnych typach szkół (Dz. U. z 2009 r. Nr 4, poz. 17 ze zm.), w czasie 5 godzin dziennie 
są realizowane bezpłatnie. 

§ 2. 

1. Z tytułu świadczeń w zakresie przekraczającym realizację  podstawy programowej dla dzieci 
przebywających w przedszkolu powyżej 5 godzin dziennie ustala się opłatę w wysokości 2,- zł. za 
każdą godzinę.  

2. Świadczeniami przedszkola wykraczającymi poza podstawę programową wychowania 
przedszkolnego są zajęcia w zakresie: 

a) adaptacji dzieci w środowisku przedszkolnym, 

b) rozwijania zdolności twórczych, 

c) wspierania indywidualnych zainteresowań, 

d) organizowania zajęć sportowych i imprez okolicznościowych, 

e) prowadzenia zajęć relaksacyjno - wyciszających, 

f) zajęć dodatkowych organizowanych na wniosek rodziców. 

§ 3. Czas pobytu dziecka w przedszkolu, zakres świadczeń udzielonych przez przedszkole oraz 
zasady pobierania opłat za świadczone usługi reguluje umowa zawarta pomiędzy rodzicami 
bądź opiekunami prawnymi dziecka a dyrektorem przedszkola. 

 



§ 4. 

Opłata, o której mowa w § 2 podlega zwrotowi proporcjonalnie do ilości dni nieobecności 
dziecka w przedszkolu. 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno. 

§ 6. 

Traci moc uchwała  Nr  XXVIII/230/09 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 14 sierpnia 2009 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia publicznych przedszkoli prowadzonych 
przez Gminę Sompolno. 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie od 1 września 2011 r. 

 

 

                                                                                                            PRZEWODNICZĄCY RADY 

                                                                                                                Ryszard Nowakowski 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały  Nr VI/50/2011  Rady  Miejskiej  w Sompolnie   z  dnia 24 maja 2011 r. w 

sprawie ustalenia opłat za świadczenia  usług w przedszkolach prowadzonych  przez                         
Gminę  Sompolno. 

W związku ze zmianą ustawy o systemie oświaty z  dnia 5 sierpnia 2010 r. (Dz. U. Nr 

148, poz. 991), która na nowo określa zasady odpłatności za korzystanie z usług przedszkoli 

prowadzonych przez gminę zachodzi konieczność zmiany dotychczasowej uchwały. 

Przedszkolem publicznym jest przedszkole, które między innymi zapewnia bezpłatne 

nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie ustalonym przez organ prowadzący, nie krótszym 

niż 5 godzin dziennie. Organ prowadzący ustala wysokość opłat za świadczenia  w zakresie 

przekraczającym realizację podstawy programowej dla dzieci przebywających w przedszkolu 
powyżej 5 godzin dziennie. W związku z rosnącymi kosztami utrzymania przedszkoli 

podwyższenie opłat jest konieczne i nie pokrywa wydatków ponoszonych przez Gminę 

Sompolno. 

                                                                                                            PRZEWODNICZĄCY RADY 

                                                                                                                Ryszard Nowakowski 

 


